ПРОТОКОЛ №1
Заседания комиссии по вопросам развития малого и среднего предпринимательства в Тейковском муниципальном районе

Место проведения: Ивановская область, г.Тейково, ул.Октябрьская, д.2а.
Дата и время проведения: 21.11.2022 года 10ч.00мин.

Председательствовал:

О.В.Серова  -  председатель   комиссии,  заместитель  главы   администрации,
начальник отдела экономического развития, торговли и имущественных отношений

Члены комиссии:

	Коровина Е.Н.

	- заместитель главы администрации, начальник отдела правового и кадрового обеспечения, заместитель председателя комиссии,

	Горбушева
Галина Алимпиевна

	- начальник финансового отдела

	Фатуллаева Татьяна Николаевна
	- начальник отдела сельского хозяйства и земельных Тейковского муниципального района

	Цурова Асет Байолиевна
	- ведущий специалист отдела экономического развития, торговли и имущественных отношений

Повестка дня:

1. Рассмотрение заявки от ООО «Сахтыш» на оказание финансовой поддержки в форме субсидирования части затрат на уплату первоначального взноса (аванса) при заключении договора лизинга субъектами малого и среднего предпринимательства, физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».

1. Рассмотрение заявки от ООО «Сахтыш» на оказание
финансовой поддержки в форме субсидирования части затрат на уплату первоначального взноса (аванса) при заключении договора лизинга субъектами малого и среднего предпринимательства, физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»
_____________________________________________________________
(Серова О.В., Горбушева Г.А.)

Рассмотрев заявку ООО «Сахтыш» на предоставление субсидии в форме субсидирования части затрат на уплату первоначального взноса (аванса) при заключении договора лизинга и документы, необходимые для предоставления финансовой поддержки

РЕШИЛИ:

1. Признать заявку от ООО «Сахтыш» на оказание финансовой поддержки форме субсидирования части затрат на уплату первоначального взноса (аванса) при заключении договора лизинга субъектами малого и среднего предпринимательства, физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» соответствующей требованиям Порядка предоставления и расходования средств бюджета Тейковского муниципального района в рамках реализации программы «Экономическое развитие Тейковского муниципального района», утвержденного постановлением администрации Тейковского муниципального района от 20.10.2021 №364.

Голосовали «за» - 5, «против» - 0, «воздержались» - 0.

2. Оказать финансовую поддержку ООО «Сахтыш» за счет средств бюджета Тейковского муниципального района в рамках подпрограммы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Тейковском муниципальном районе» муниципальной программы «Экономическое развитие Тейковского муниципального района» в соответствии с расчетом субсидии и с учетом положений пункта 9. Порядка предоставления и расходования средств бюджета Тейковского муниципального района в рамках реализации программы «Экономическое развитие Тейковского муниципального района», утвержденного постановлением администрации Тейковского муниципального района от 20.10.2021 №364.

Голосовали «за» - 5, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Председатель комиссии    _____подпись______________   Серова О.В.

Члены комиссии                _____подпись______________      Коровина Е.Н.

                                           _____подпись______________       Горбушева Г.А.

                                           _____подпись______________       Фатуллаева Т.Н.

[bookmark: _GoBack]                                           _____подпись______________      Цурова А.Б.